crédito, de conformidad con lo dispuesto en la jurisprudencia citada en el numeral 

primero de este proveído, en concordancia con los artículos 446, 461 del C.G.P. y 

1653 del C.C., circunstancia por la que se imputará el abono realizado por la aquí 

demandada el día 06 de noviembre de 2015, por valor de veintiocho millones cien 

pesos moneda corriente ($28.000.100,oo) y de la misma manera, el abono de tres 

millones doscientos cincuenta mil pesos ($3.250.000,oo) efectuado el 02 de mayo 

de 2022, por ende, la liquidación del crédito quedará de la siguiente manera:  

1 Corte Suprema de Justicia. Sala de Casación Civil.

[...]

presente anualidad, por la Asistente Administrativa Grado 5º del área de títulos de 

la Secretaria de la Oficina de Apoyo de los Juzgados Civiles Municipales de 

Ejecución de Sentencias de esta ciudad, donde se indicó que la demandada, señora 

FABIOLA SÁENZ DE PÉREZ, consignó la suma de OCHOCIENTOS NOVENTA Y 

CINCO MIL PESOS $895.000,ooM/CTE.,  dineros que se encuentran a disposición 

del proceso de la referencia. 

Bajo esta óptica en firme este proveído, ingrese el expediente al despacho 

para efectos de declarar la terminación del proceso por pago total de la obligación,

[...]

suma de CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES CIEN MIL PESOS ($165.100.OOO,OO) M/cte. 

En la misma diligencia se adjudicó igualmente, el garaje No. 187 ubicado en la dirección 
citada en precedencia, bien que se identifica con el Folio de matrícula No. 50N20172185, por la suma 
de TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($13.500.000,00) M/cte, para un total de CIENTO 
SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($178.600.OOO,OO) M/cte. 

SEGUNDO: DECRETAR en consecuencia de lo anterior, la cancelación de los 
gravámenes que afectan los inmuebles adjudicados, si existieran. 

TERCERO:

[...]

objeción a la liquidación del crédito formulada por el extremo ejecutado, se torna necesario 

poner en conocimiento de la parte actora el escrito de objeción el cual hace referencia a la 

entrega de dos vehículos en dación en pago, cuyos valores ascienden a la suma de ciento 

treinta y dos millones cuatrocientos noventa y nueve mil novecientos noventa y nueve pesos 

moneda corriente ($132.499.999,oo), valores aplicados en la liquidación alternativa 

presentada por la parte pasiva. 

Así las cosas, se concede el término de cinco (5) días al extremo actor, para 

que se pronuncie al respecto. Cumplido lo anterior ingrese el expediente al despacho para

[...]

Administrador del conjunto demandante, con fecha de corte primero 1° de mayo de 

2023, en la que informa que por concepto de cuotas de administración y otros 

conceptos, el demandado adeuda la suma de SESENTA Y OCHO MILLONES 

CIENTO DIECIOCHO MIL SETECIENTOS CUATRO PESOS ($68’118.704)M/CTE.  

Lo anterior se pone en conocimiento de las partes en el presente asunto, 

para los fines correspondientes.  

NOTIFÍQUESE,  

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C.

[...]

Como quiera que la parte ejecutante, dio cumplimiento a lo ordenado en auto 

de fecha 28 de abril de 2023, aportando el avalúo en la forma requerida, el Juzgado 

DISPONE:  

CORRER traslado a la parte pasiva del avalúo catastral vigente para el año 

2023, el cual asciende a la suma de setecientos veinte millones veintiún mil pesos 

moneda corriente ($720.021.000, oo), conforme lo prevé el artículo 444 numeral 4º 

del C.G.P.  

NOTIFÍQUESE, 

(2) 

DJGT 

JUZGADO DIECINUEVE CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN 
DE SENTENCIAS DE BOGOTÁ D.C. 

Bogotá, D.C.,28 DE JULIO DE 2023